
  www.jdih.banglikab.go.id 

 
BUPATI BANGLI 
PROVINSI BALI 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGLI 
NOMOR 2 TAHUN 2021 

 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 29 TAHUN 
2011 TENTANG RETRIBUSI IZIN GANGGUAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BANGLI, 
 

Menimbang 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Mengingat 

: 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
: 

a. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
b. 

 
 

 
 
1. 

 
2. 
 

 
 

 
 
3. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

bahwa dengan diundangkannya Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2017 tentang 
Pencabutan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 

Tahun 2009 tentang Pedoman Penetapan Izin 
Gangguan di Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 22 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2009 

tentang Pedoman Penetapan Izin Gangguan di Daerah, 
perlu dilakukan pencabutan terhadap Peraturan 
Daerah Kabupaten Bangli Nomor 29 Tahun 2011 

tentang Retribusi Izin Gangguan, karena sudah tidak 
sesuai dengan perkembangan Peraturan Perundang-

undangan dan kemudahan berusaha sehingga perlu 
dicabut; 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah Nomor 

29 Tahun 2011 tentang Retribusi Izin Gangguan; 
 
Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 
Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 
Pembentukan Daerah daerah Tingkat II dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundangundangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang  

 
 
 

 
 

 
 
 

 



  www.jdih.banglikab.go.id 

 

 
 

 
 
 

 
4. 

 
 
 

 
 
 

 
 

5. 

 

 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundangundangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 55877) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6573); 

Permendagri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 157); 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANGLI 

 
dan 

 

BUPATI BANGLI 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN DAERAH NOMOR 29 TAHUN 2011 TENTANG 
RETRIBUSI IZIN GANGGUAN. 
 

  Pasal 1 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Bangli Nomor 29 Tahun 2011 
tentang Retribusi Izin Gangguan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bangli Tahun 2011 Nomor 29, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bangli Nomor 26) dicabut 
dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

  Pasal 2 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



  www.jdih.banglikab.go.id 

 

 
 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Bangli. 

 
Ditetapkan di Bangli 
pada tanggal 4 Agustus 2021 

 
BUPATI BANGLI, 
 

 ttd 
 

SANG NYOMAN SEDANA ARTA 
 
Diundangkan di Bangli 

pada tanggal 4 Agustus 2021 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANGLI, 
 
 ttd 

 
           IDA BAGUS GDE GIRI PUTRA 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANGLI TAHUN 2021 NOMOR  2 
NOREG. PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGLI PROVINSI BALI : 

2,27/2021 
 

  


